
 diário oficial Nº 34.761  7 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

EXTRATO DE PORTARIA Nº 998/2021 – DI/CMG, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Ourilândia do Norte/PA; Período: 06/11/2021; Quantidade de 
diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: CB PM Bruno David da Silva Rocha, 
MF nº 57232737/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 726559
EXTRATO DE PORTARIA Nº 997/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: participar de curso de capacitação; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 15 a 18/11/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: Agostinho Monteiro 
Junior, MF nº 5946485/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior.

Protocolo: 726436
EXTRATO DE PORTARIA Nº 996/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021
Objetivo: participar de curso de capacitação; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 15 a 18/11/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CB PM Bruno Luiz Sil-
va de Sousa, MF nº 4219470/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 726396

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 534/2021-PGE.G., de 08 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado Idemar Cordeiro Peracchi, identidade 
funcional nº 5902530/ 2, a se afastar de suas funções no período de 10.11 
a 29.11.2021, para gozo de residual de férias interrompida pela PORTARIA 
Nº 194/2021-PGE.G., de 21.04.2021,.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 726446
PORTARIA Nº 532/2021-PGE.G., de 08 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 486/2021-PGE.G., de 18.10.2021, o residual de 
férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, da servidora, Renata de 
Nazareth Oliveira de Freitas Almeida, identidade funcional nº 5819440/3.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 726493
PORTARIA Nº 533/2021-PGE.G., de 08 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 487/2021-PGE.G., de 18.10.2021, publicada no 
DOE nº 34.740 de 20.10.2021, o gozo de licença prêmio da Procuradora do 
Estado, Marcela Braga Reis, identidade funcional 5903070/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 726454
PORTARIA Nº 536/2021-PGE.G., de 09 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 15.12.2021, a Gratificação de Tempo Integral do 
servidor Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, identidade funcional nº 
6120016/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício.

Protocolo: 726492

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 535/2021-PGE.G., de 09 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor, José Reinaldo Alves Go-
mes, id. funcional nº 57191816/1, no período de 03.01 a 01.02.2022, re-
ferente ao período aquisitivo 2021/2022, devendo responder pela Gerência 
de Transporte e Comunicação, a servidora, Odaleia Maria Costa Pereira, 
identidade funcional nº 57224227/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 726496

PORTARIA Nº 531/2021-PGE.G., de 08 de novembro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 2020/2021 03.01 a 01.02.2022

Brunna Valescka de Carvalho Silva 57175437/3 2019/2020 03.01 a 01.02.2022
Caio de Azevedo Trindade 5819075/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022
Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2021/2022 05.01 a 03.02.2022
Claudia Cartagenes Bouth 2009560/1 2019/2020 03.01 a 01.02.2022

Cleyton Isamu Muto 5889929/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022
Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1 2020/2021 20.01 a 18.02.2022
Denis Maximo Ferreira 5852544/3 2021/2022 17.01 a 15.02.2022

Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 2019/2020 31.01 a 01.03.2022
Diogo Gomes dos Santos 3158365/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022

Edicleia Diniz de Souza Amorim 5007372/1 2019/2020 17.01 a 15.02.2022
Elizabeth Cristina Farias Gil 733024/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022
Erotides Martins Reis Neto 5930949/1 2020/2021 24.01 a 22.02.2022
Fernanda Sales de Lima 57173939/2 2021/2022 10.01 a 08.02.2022

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2019/2020 01.01 a 30.01.2022
Flavio Luiz Rabelo Mansos Neto 54194130/ 2 2019/2020 03.01 a 01.02.2022
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 2020/2021 17.01 a 15.02.2022

Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 2019/2020 24.01 a 22.02.2022
Ieda Andrade Fernandes 54183840/2 2019/2020 10.01 a 08.02.2022

José Ary dos Souza dos Santos 6121306/1 2021/2022 10.01 a 08.02.2022
José Galhardo Martins Carvalho 57193453/1 2019/2020 11.01 a 09.02.2022

José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 2020/2021 19.01 a 17.02.2022
Luiz Alberto Cerbino da Cunha Junior 5929018/2 2020/2021 03.01 a 01.02.2022

Maira Mutti Araujo 5930959/1 2019/2020 27.01 a 25.02.2022
Marcela Braga Reis 5903070/2 2020/2021 17.01 a 15.02.2022

Maria da Conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 2021/2022 03.01 a 01.02.2022
Maria de Fatima Dias de Souza 3156648/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022

Marilene Oliveira Brocchi 5904414/2 2020/2021 27.01 a 25.02.2022
Maxsael Holanda da Costa 57191818/1 2021/2022 03.01 a 01.02.2022

Raymundo Adaílson Reis Soares 3156656/1 2021/2022 10.01 a 08.02.2022
Robinson Cesar Bahia Merces 3254909/1 2019/2020 03.01 a 01.02.2022

Roland Raad Massoud 5660920/1 2020/2021 03.01 a 01.02.2022
Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 2021/2022 11.01 a 09.02.2022

Wendel Nobre Piton Barreto 5930966/1 2019/2020 27.01 a 25.02.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 726172
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 247 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015, e ainda, CONSIDERANDO o que dispõe osartigos 58, 
inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93,acerca do acompanhamento e fiscaliza-
ção da execução dos Contratos eDecreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, Identidade 
Funcional: 55588559, Assessora Operacional, para acompanhar e fisca-
lizar a execução do CONTRATO Nº 001/2020,celebrado entre a Fundação 
PARÁPAZ e NORTE TURISMO LTDA, cujo objeto é prestação de serviços de 
agenciamento de viagens.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercida pela Suplente, servidora VANESSA DA SILVA MOURA, Identidade 
Funcional nº 5946662/1, ocupante do cargo de Gerente..
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a PORTARIA 
Nº 179 de 24 de Agosto de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE, 04 de NOVEMBRO de 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 726232


